
1.

iillilii||iilllliilili!llllliii“Hillllilllliiilliillllliiilliiiilll
KUMSPGGRKlZB WI! \ „Zp/ý * 25/7

DODATEK č. 1 „
ke smlouvě o dílo ev. číslo 0275712019/KR

I.
Smluvní strany

Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen:

prof. lng. ivo Vondrákem, CSc.. hejtmanem kraje

IČO: 70890692
DIC: (3270890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 27-1650676349/0800

(dále jen „objednatel“)

COLAS CZ, a.s.
se sídlem:
zastoupena:
ICQ:
DIC: C226177005
bankovní spojení : Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 7408201/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6556

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 24. 07. 2019 smlouvu o dílo ev. číslo 02757/2019/KŘ (dále jen
„smlouva“), jejímž předmětem je provedení stavby “Sanace svahu“ (dále jen „stavba“).

Z důvodu nepředvídaných okolností vzniklých při realizaci díla vyvstala potřeba změny
smlouvy.

V průběhu realizace díla wvstala potřeba provedení níže uvedených prací a dodávek, které
nejsou obsaženy v původní projektové dokumentaci stavby a které nebylo možno v době
z racováni ro'ektové dokumentace ředvídat a “sou nezb ně nutné k dokončení díla dále
jen „vícegráce“ ):

1) Odvoz odkopaného materiálu na deponii mimo staveniště (Změna č. 1)

Z důvodu nedostatečné vůle kabelu se přeložka sítě společnosti CEl'IN nedá provést
podle původního předpokladu po 3 etapách, s postupnou mezideponii odkopaného
materiálu, ale kabelové vedení je potřeba podkopat v celé délce najednou. Takto je
nutno veškerou odkopanou zeminu dočasně deponovat najednou a pro omezený
prostor staveniště je potřeba odkopaný materiál odvézt mimo staveniště na mezideponii
do vzdálenosti cca 2,5 km.

Návrh víceprací:

Navýšení nákladů zhotovitele za přepravu odkopané zeminy na mezideponii mimo
staveniště.



2) Doplnění separační geotextilie (Změna č. 2)

Dle upozornění zhotovitele na odchylku projektové dokumentace ve vztahu k technicko
kvalitativnímu předpisu - kapitole 30, kde je požadováno odseparovaní gabionové zdi
geotextilií od strany zásypu, objednatel navrhl pro zkvalitnění ochrany, separace a
filtrace tuto separační geotextílii v celé délce rubu gabionové zdi doplnit.
Návrh víceprací:

Příplatek za navýšení množství separační netkané geotextílie.
Bližší specifikace víceprací je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku a dále pak v soupisech
stavebních prací a dodávek pro jednotlivé vícepráce, které jsou obsaženy v příloze č. 2 této
smlouvy.

4. Zároveň se smluvní strany dohodly, že v rámci díla dle původní projektové dokumentace
nebudou provedeny níže uvedené práce a dodávky které již nejsou nutné pro provedení
díla (dále jen „méněgrácefť
1) Snížení výšky gabionové zdi (Změna č. 3):

Opěrná gabionová zeď bude ze strany vjezdu do dvora na přilehlém pozemku ponížena
v délce 13mo 0,5 m.

Bližší specifikace méněprací je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku a dále pak v
soupisech stavebních prací a dodávek pro jednotlivé méněpráce, které jsou obsaženy v
příloze č. 2 této smlouvy.

I I I .
Změna smlouvy

Sohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy:
1. vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje

kjejich provedení a rozsah díla uvedený v čl. III odst. 1 smlouvy se o jejich provedení
rozšiřuje.

2. Realizace víceprací nebude mít vliv na termín realizace díla sjednaný v čl. IV smlouvy.
3. Cena víceprací činí 238.059,00 Kč bez DPH, DPH 21% je 49.992,39 Kč a cena víceprací

včetně DPH je 288.051,39 Kč.

4. Cena méněprací činí 21.427,32 Kč bez DPH, DPH 21% je 4.499,74 Kč a cena méněprací
včetně DPH je 25.927,06 KČ

5. Cena za dílo, sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy, se navyšuje o cenu výše uvedených
víceprací, snižuje o cenu výše uvedených méněprací a činí:

cena bez DPH 5.362.697,37 Kč

DPH 21% 1.126.166,45 Kč

cena včetně DPH 6.488.863,82 Kč

6. Příloha č. 1 smlouvy -„Souhrnný rozpočet stavby“ -se nahrazuje novým zněním, které tvoří
přílohu č. 1 tohoto dodatku. Doplňuje se příloha č. 2 - Soupisy stavebních prací a dodávek
pro vícepráce a méněpráce.



IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve4 stejnopisech splatností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 3 azhotovitel 1
vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu sobsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně,
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., ozvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) jinak. Vtakovém případě nabývá dodatek
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu
se zákonem objednatel.

6. Doložka platnosti právnmo jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízeni , ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 75/6733
ze dne 25. 11. 2019.

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1 —Souhrnný rozpočet stavby

Příloha č. 2 - Soupisy stavebních prací a dodávek pro vícepráce a méněpráce

“5 .lZ. 253 ,/4
V Ostravě dne ..................

za objednatele
_

2“fo- !?? ""? V'mflfélí. CSC.

Po dobu nepřítomnosti zastoupen

Ing. Jaroslavem Kaniou
náměstkem hejtmana kB,/ii

'Ísl



Příloha č. 1: Souhrnný rozpočet stavby

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Sanace
Stavba: svahu

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

Číslo a název objektu / provozního souboru Celkem

001 - Sanace svahu 1 996 253,74

HSV - Práce a dodávky HSV 1 684 461,51

PSV —Práce a dodávky PSV 311 792,23

002 -Objekt 50 02, SO 03 - Vodoměrná šachta a odvodnění svahu 91 959,52

HSV - Práce a dodávky HSV 91 959,52

004 -SO 04 Místní komunikace IV. třídy (chodník) 1 571 878,63

HSV »Práce a dodávky HSV 1 327 696,87

PSV - Práce a dodávky PSV 244 181,77

006 - SO 06 Sadové úpravy 366 736,49

18 - Povrchové úpravy terenu 298 504,83

185 - Listnaté stromy 33 048,40

99 - Staveništní přesun hmot 2,99

HSV —Práce a dodávky HSV 35 180,27

007 - Demolice stávající opěrné zdi 930 422,62

HSV - Práce a dodávky HSV 929 344,79

PSV - Práce a dodávky PSV 1 077,83
008 - Ostatní a vedlejší
náklady 188 814,69

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 168 794,86

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 3 874,82

VRN3 - Zařízení staveniště 16 145,01

000 -Více-méněpráce 216 631,68

Změnový list č. 1 226 317,00

Změnovýíistč. 2 11 742,00

Změnový list č. 3 -21 427,32

Celkem za stavbu 5 362 697,37

Rekapitulace

DPH Cena

Základ pro DPH 15% 0.00

DPH 15% 0.00

Základ pro DPH 21% 5 362 697,37

DPH 21% 1 12616645

Celkem za stavbu 6 488 863,82



Příloha č. 2 - Soupisy stavebních prací a dodávek pro vícepráce améněpráce

ROZPOČET

Silvl sumu: Slnlcl svitu v NovbmJičhě

om.Obkdlulul:Murnvsknslezským,.za.r... 117,m mOsm-
znallhntuvlhl:m s &. ..:.

SOD VCP MNP

M Kód Fbpix m w Mj. Con. " I k Mnoha! Connnik. M S M Con- celk.

Shvba:1915120$19 —Slnlco svlhu \: Novóm Jlčlnb

Objekt: 50 01- Sanace svahu

mv - Price : dodlvkymv

1-Z|mnlprin
'ho5 'mzmzm Uožsnisypln'ny nanauky 51.1 m3 \354' 591.55

Výpočm "námi nm na „a
m 652401102 Vodorovnépiom'siňnídozanamvýkookulaypm'ny: horninytř. | už4 0.0 m3 101,00' 0,00

Výpočll "m imi 2 )( 1c5u uvm3

1050.n' 14211,00

2100m'212100m

' 0,0' 0,0

Celkem '226 317.00 0,00

Vicepváce 225 317,00
Méněpráze o.oo
Celkemvicepvace—méuěpráce 226 311,00
DPH21% 57 526.57
Vicepráce -méněpráce vč.DPH 213 843.57

ROZPOČET

sun-: Sunu:mnuvNeven-Jem

Ohledn- | mllvlmhzlký 31.1.25.ch m, m u usum
znmvn .cat—slz,“

SOD VCP MNP

mm M.;, J Con-celk. M S M Cul. Clik, M R M W a l k .

Suvhn:1913120919 - Sinice uvahu v Nevim Jičíně

Obpkl:5001» sanace svahu

rsv »Prac. . dodavkyHsv

94mm" konnruku . punc. bnurlnl
Ns 519726123Gemmupmochranu."pamiMiran"albumněméhmmmdosom,/ne nm m2 51,50' 0,00 zzawn' “ 142,00 0,00' 0,00

Výpnčnl rmnzsmt 228,00 mz

Celkem ' 11742,00 ' 0.00

Viceprace „ 742,00
Meněpráce 0.00
Celkemvícepráco .meněpráce „ 742,00
DPH21% 2455.52
Vicepráce -ménépráce vč DPH 14207.32



ROZPOCET ZL č. 3

sum: sum suhu vmvbmJčM

mmm-|: lhnvslwshlshý m1. za. rm m. vn: \: &=th-
zmoml: ms a. „.

SOD VCP MNP

Po! w Azul: mw w. oman/. Cem celk. mnam Com oak. mw cm cvik.

Stavba: 1913120919 - sam:. wahu v Novém Jlčmč

Objekt: se m-Sanace svahu

usv .mn. aoaMy nsv

! -5vkl£ . kom phlnl konllfukfl

13 327215112 opěrnnaaxgabionn vyp-.snamvýmumm 324,75 na 329651 '1 07054132 cm' mm aso' 1142732

cekam ' 0,00 ' 2142732

Vicepláce 0,00
Méněpláte 4142732
Celkem vícepráce . méněprace 414173:
mm 21% .4 499.74
mmm . méněpiáce vč DPH 45 927.05


